

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

15.10.2020 г. № 479/48

г. Ступино

О форме проведения торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной участке, который конструкции на земельном находится в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, а также на здании или ином находящихся недвижимом имуществе, муниципальной собственности городского округа Ступино Московской области

В соответствии Гражданским кодексом Российской Федерации, С Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Федеральным законом 06.10.2003 131-Ф3 «Об общих Nº принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 «О защите конкуренции», уставом городского округа Ступино Nº 135-ФЗ Московской области, в целях реализации органами местного самоуправления городского округа Ступино Московской области полномочий по выдаче разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, Совет депутатов городского округа Ступино Московской области

РЕШИЛ:

1. Установить, что торги на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, который находится в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, а также на здании или ином недвижимом имуществе, находящихся в

муниципальной собственности городского округа Ступино Московской области, проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации администрацией городского округа Ступино Московской области в форме открытого аукциона в электронной форме, или по заключению администрации городского округа Ступино Московской области о нецелесообразности проведения открытого аукциона в электронной форме, торги проводятся в форме конкурса.

- 2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Ступинского муниципального района Московской области от 22.05.2014 №634/56 «О форме проведения торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций».
- Ступино 3. Направить решение Совета депутатов городского округа Московской области «О форме проведения торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, который находится в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, а также на здании или ином недвижимом имуществе, муниципальной собственности находящихся В городского округа Ступино Московской области» главе городского округа Ступино Московской области Назаровой В.Н. для подписания и обнародования.
- 4. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Совета депутатов и администрации городского округа Ступино Московской области приложении к общественно-политической газете «Ступинская панорама» и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 - 5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава городского округа Ступино	И.о. председателя Совета депутатов	
Московской области	городского округа Ступино Московской области	
В.Н.Назарова	Н.А. Семенова	

Виза:	
Председатель постоян депутатской комиссии «»2	ной 2020г.
D 0	

А.Н. Сухачев

Разослать: в дело – 2, прокуратура – 1